

CZĘSTOCHOWA Wydarzenia

Chcę być anglistą

Zakończył się pierwszy nabór na Akademii im. Długosza i Politechnice Częstochowskiej. Najpopularniejsze kierunki to m.in. filologia angielska, pedagogika oraz budownictwo

Zuzanna Suliga

Po pierwszym naborze Akademia im. Długosza przyjęła około 1,5 tys. osób (na studiach stacjonarnych I, II i III stopnia). Na studia stacjonarne i niestacjonarne na PCz zdecydowało się zaś blisko 3 tys. osób.

- Minimalny limit przyjęć został osiągnięty, pozwoli nam to na otwarcie wszystkich oferowanych kierunków - mówi Beata Bujak-Skowrońska, kierownik działu nauczania i spraw studenckich AJD. - W dalszym ciągu czekamy jednak na studentów. 4 sierpnia rusza bowiem druga rekrutacja.

Limit maksymalny na studia stacjonarne na AJD wynosi 3480 osób. - Zarejestrowało się blisko 2200 osób, jednak prawie 700 nie doniosło dokumentów w terminie - dodaje Bujak-Skowrońska. Wiele z nich zjawilo się u nas po czasie, teraz będą miały szansę spróbować ponownie w drugiej rekrutacji.

Wśród najpopularniejszych kierunków z oferty AJD w pierwszej rekrutacji znalazły się: filologia angielska, pedagogika, administracja, inżynieria bezpieczeństwa, wychowanie fizyczne, turystyka i rekreacja, biotechnologia, biologia oraz chemia. Słabiej było na edukacji artystycznej w zakresie sztuk plastycznych, edukacji artystycznej w zakresie sztuki muzycznej, filozofii, fizyce, historii, informa-

tyce, matematyce, ochronie środowiska czy zarządzaniu.

- Jednak dla nikogo droga na studia u nas nie jest jeszcze zamknięta - wyjaśnia kierowniczka działu. Maksymalne limity przyjęć na kierunkach mogą zostać zwiększone (w odniesieniu do rekrutacji w skali ogólnouczelnianej). Czekamy więc na studentów. Niektórzy poprawiają w sierpniu wyniki matury, inni czekają na obrony na studiach pierwszego stopnia, dlatego wielu chętnych rekrutuje się dopiero we wrześniu.

Drugi nabór na AJD obejmuje wszystkie kierunki poza grafiką (studia stacjonarne I stopnia). Przyszli studenci mogą się rejestrować do 21 września, wyniki poznają zaś cztery dni później (terminarz rekrutacji na stronie www.ajd.czest.pl).

Na politechnice druga rekrutacja już się rozpoczęła. Zapisy potrwają do września (termin zakończenia różni się w zależności od wydziału; szczegóły na www.pcz.pl). Rekrutacja obejmuje wszystkie kierunki poza budownictwem (studia stacjonarne I stopnia), tam nabór zakończono.

- Dołożymy wszelkich starań, żeby w październiku wszystkie oferowane kierunki ruszyły - mówi Izabela Walarowska, rzeczniczka PCz.

W efekcie pierwszej rekrutacji politechnika przyjęła blisko 3 tys. studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych. Dla chętnych przygoto-

wała w sumie 5810 miejsc na studiach stacjonarnych (I i II stopnia) oraz 3695 na studiach niestacjonarnych (także I i II stopnia).

- W pierwszej rekrutacji poza budownictwem furorę robił nowy kierunek, który ruszy od października - finanse i rachunkowość. Początkowo limit wynosił 150 miejsc, zwiększyliśmy go do 335 - dodaje Walarowska. Dużym zainteresowaniem cieszyły się także kierunki zamawiane: mechanika i budowa maszyn, informatyka oraz matematyka. Wśród pozostałych m.in. inżynieria środowiska, gospodarka przestrzenna czy logistyka.

Mniej popularne kierunki to metalurgia czy recykling materiałów.

Wolne miejsca na studiach stacjonarnych I stopnia na PCz (stan na 2 sierpnia): 160 miejsc na Wydziale Elektrycznym, 238 miejsc na Wydziale Inżynierii i Ochrony Środowiska, 228 miejsc na Wydziale Inżynierii Mechanicznej i Informatyki, 370 miejsc na Wydziale Inżynierii Procesowej, Materiałowej i Fizyki Stosowanej oraz 929 miejsc na Wydziale Zarządzania.

- Jednak tutaj ruch cały czas trwa - podsumowuje rzeczniczka politechniki. Wiele osób z decyzją dotyczącą studiów czeka do września. ●